
 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  
Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 

(vedasi protocollo in alto)       Belluno, (vedasi timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI gli artt. 47 e 56, commi 4 e 5, del CCNL 29.11.2007, Comparto Scuola; 

 

VISTA la nota della Direzione Regionale USR Veneto prot. n. 13239 del 20.6.2022, con la quale si comunica che 

rimangono confermate, anche per l’anno scolastico 2022/23, le disposizioni contenute nell’ipotesi di CCIR 

sottoscritto il 17/07/2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale ATA della 

Regione Veneto per il triennio 2019/2022, e in particolare quanto previsto all’art. 7 “criteri e modalità per la 

copertura del posto di D.S.G.A. vacante e/o disponibile per tutto l’anno scolastico su scuola normo-dimensionata” 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, 

sottoscritto in data 8 luglio 2020, art. 14 - Direttore dei servizi generali e amministrativi – posti disponibili e/o vacanti 

- copertura; 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale ATA della Regione Veneto per il triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto 

in data 17 luglio 2020, art. 7 - Criteri e modalità per la copertura del posto di DSGA vacante e/o disponibile per 

tutto l’anno scolastico su scuola normo dimensionata - punti B e C; 

 

ESAMINATE le segnalazioni di disponibilità all’utilizzazione in qualità di DSGA in altra istituzione scolastica, per 

l’a.s. 2022/2023, pervenute dagli assistenti amministrativi di ruolo titolari in provincia di Belluno e/o in altra 

provincia del Veneto; 

 

PRESO ATTO della istanza presentata dalla D.S.G.A. Bianchi Maria Teresa, titolare presso l’Istituto 

Omnicomprensivo. di Cortina,  in cui la stessa chiede la conferma dell’utilizzo in qualità di DSGA sul posto ricoperto 

già nell’a.s. 2021/22 presso l’Istituto Comprensivo di Cortina D’Ampezzo ;  

DISPONE 

 

Art. 1 L’approvazione del seguente elenco graduato provvisorio degli assistenti amministrativi di ruolo che si sono 

resi disponibili all’utilizzazione, in qualità di DSGA, in altra istituzione scolastica per l’a.s. 2022/2023: 

 

Aspiranti assistenti amministrativi non beneficiari di posizione economica in possesso del titolo di accesso 

area D con/senza esperienza maturata nel profilo DSGA 

Pos. COGNOME NOME PUNTI Richiesta 
Esperienza 

Profilo D 

1 PACCAGNELLA BRUNA 72 Conferma sede 72 mesi 

2  ALBANO ANDREA 24 Nuovo utilizzo Nessuna esperienza 

 

 

 



 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  
Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 

Art. 2- Gli aspiranti inseriti nella seguente tabella dovranno presentare a questo ufficio espressa 

dichiarazione che non sarà rifiutato per l’a.s. 2022/23 analogo incarico nella scuola di titolarità ( tale 

dichiarazione dovrà riportare anche la firma, per presa visione, del Dirigente Scolastico): 
Aspiranti assistenti amministrativi non beneficiari di posizione economica non in possesso del titolo di 

accesso area D con esperienza maturata nel profilo DSGA 

Pos. COGNOME NOME PUNTI Richiesta 
Esperienza 

Profilo D 

1 DE TOFFOL DONATELLA 72 Conferma Utilizzo 72 mesi 

2 CHILURA MARTINO FRANCESCO 48 Conferma Utilizzo 48 mesi 

 

Art. 3- Questo ufficio, preso atto delle istanze presentate dagli aspiranti inseriti nella seguente tabella, invita i DD.SS. 

delle rispettive scuole di appartenenza a formalizzarne l’incarico, inviandone copia allo scrivente: 

Aspiranti assistenti amministrativi titolari e/o in servizio nella stessa Istituzione Scolastica con esperienza 

maturata nel profilo DSGA (art. 7 punto A CCNI) 

n. COGNOME NOME 
L’incarico verrà conferito dal DS dell’istituzione 

Scolastica di titolarità ai sensi dell’art. 14 del CCNI 

per gli aa.ss. 19/20 20/21 21/22 e ai sensi art. 47 del 

CCNL del 29/11/2007  

1 OTTAVIANI LUCIA 

2 ARENA ANNA 

3 DE NARDIN ROBERTA 

4 TETTONI CARLA 

 

Art. 4 – Gli aspiranti inseriti nella seguente tabella  vengono esclusi dalla procedura, in quanto non in possesso del 

requisito di servizio a tempo indeterminato: 

ESCLUSI Aspiranti assistenti amministrativi con contratto a tempo determinato  

Pos. COGNOME NOME  

1 DI TOLLA PIERA VANESSA  Non di ruolo  

2 RAUCCIO LUIGI Non di ruolo 

 

Art. 5-L’aspirante Bianchi Maria Teresa è confermata nell’utilizzo in qualità di DSGA sul posto ricoperto già 

nell’a.s. 2021/22 presso l’Istituto Comprensivo di Cortina D’Ampezzo . 

 

Avverso il presente dispositivo è ammesso reclamo entro le ore 12:00 del 26.08.2022 da inviare esclusivamente al 

seguente indirizzo di posta elettronica: usp.bl@istruzione.it. 

Tale dispositivo sarà pubblicato in data odierna sul sito www.istruzionebelluno.it 

 

 

Per il Dirigente t.a.  

Massimiliano Salvador  

Il Dirigente  

Dott.ssa Barbara Sardella  

Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:usp.bl@istruzione.it
http://www.istruzionebelluno.it/


 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 

Telefono 0437 26941  
Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche statali della Provincia – LORO SEDI 

 

e, p.c. Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia – LORO SEDI 

AL SITO – SEDE 

 

ALL’ALBO – SEDE  

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento 

Amedeo Dell’Oso 

 


		2022-08-24T10:33:01+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-08-24T14:56:48+0200
	protocollo




